

Kommunala rådet för
funktionshinderfrågor
Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen

Synpunkter gällande förslag på Tillgänglighetsplan 2015

I förslaget till Tillgänglighetsplan 2015 i stycke 4 f finns en skrivning gällande trådlösa nätverk, ”Trådlösa nätverk måste begränsas i största möjliga utsträckning särskilt i lokaler och på platser där barn vistas dagligen. Se bilaga 2”. Bilaga 2 innehåller en vidare utveckling kring bakgrunden till det ställningstagande som finns i Tillgänglighetsplanen.

Frågan gällande risker med radiosignaler är ett mycket omdebatterat ämne. Forskning kommer kontinuerligt kring dessa frågor och det finns intressegrupperingar som hävdare såväl risken som icke risken med radiosignaler. Till stöd för sina respektive ställningstagande hänvisas till en mängd olika forskningsrapporter, där forskningen anses såväl påvisa som avfärda risker med strålning från olika typer av radiosändare

Ett ställningstagande att begränsa tillgång till trådlösa nätverk inom Tyresö kommuns skolor skulle innebära en mycket stor verksamhetspåverkan för de kommunala skolorna. En begränsning av den trådlösa tekniken innebär en omfattning begränsning i flexibilitet och tillgång till moderna it-verktyg i undervisningen.

Med anledning av den stora verksamhetspåverkan som en begränsning skulle medföra, är det av största vikt att ställningstagande med inriktning att begränsa

den trådlösa tekniken är mycket väl underbyggt.

IT-avdelningen saknar kompetens att bedöma enskilda forskningsrapporter inom området, inom myndighetssverige finns expertmyndighet Strålskyddsmyndigheten (SSM) som bevakar den nu aktuella fråga. SSM har ett nationellt övergripande ansvar för frågan och måste betraktas som en oberoende bedömmaren med fullgod kompetens inom området.

SSM har vid upprepade tillfällen under senare år granskat den senaste forskningen kring risker med radiosignaler, 2014-05-21 publiceras senaste bedömningen¹ från SSM där skrivs bl a ”Precis som det vetenskapliga rådet har konstaterat i tidigare rapporter finns det inga strålskyddsproblem för allmänheten när det gäller radiovågor från exempelvis mobilbasstationer, TV och radiosändare eller trådlösa datornätverk i hem eller skolmiljö.”

Kommunen bör följa de rekommendationer som lämnas av SSM, därmed föreslås att skrivningen i stycke 4 f ersätts med en skrivning om att frågan gällande risker med strålning från trådlösa nätverk ska bevakas av kommunen och att riktlinjer och rekommendationer från SSM ska följas.

Urban Petrén
IT-chef

Ref 1: <http://www.stralsakerhetsmyndigheten.se/Om-myndigheten/Aktuellt/Nyheter/Mobiltelefoni-ny-forskning-tyder-inte-pa-halsorisker/>